УТВЕРЖДАЮ:
Глава

образования
район»

Салавов
09.06.2020 г.

ПРОТОКОЛ № 19

Совещания по обсуждению вопросов
о деятельности руководителей структурных подразделений

администрации МР, учреждений, федеральных и республиканских
органов исполнительной власти в РД, глав администраций сельских

поселений МО «Хасавюртовский район»

Председательствовал:
Салавов Д. Ш. — Глава МО «Хасавюртовский район»

Присутствовали: 128 чел.
(список прилагается)

РЕШИЛИ:

ПОРУЧИТЬ:
Муртазалиеву Н.Г.
Абакаровой Д.К.
Алисултановой З.Д.

В соответствии с протоколом заседания Оперативного штаба под
руководством Васильева В.А. от 4 июня 2020г. № 11/1-08/АРА по вопросу
обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности в
Республике Дагестан в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)

- обеспечить взаимодействие с бизнес-сообществами на местах.
(срок исполнения постоянно)

- предоставить отсрочку и уменьшить размер оплаты по аренде
муниципального имущества.
(срок исполнения до 3 августа 2020 года)

погасить кредиторскую задолженность и обеспечить своевременную
оплату по муниципальным контрактам.

(срок исполнения до 3 августа 2020 года)

- подготовить и утвердить План мероприятий по поэтапной ликвидации до
2022 года кредиторской задолженности по муниципальным контрактам,
предусмотрев инвентаризацию кредиторской задолженности по
муниципальным контрактам с оценкой обоснованности возникшей
кредиторской задолженности.
(срок исполнения до 15 июля 2020 года)

Вел протокол:
Управляющий делами администрации
МО «Хасавюртовский район» М. Алисултанов